关于招募德育和心理健康教育专项课题组成员通知
各位老师：

为深化家校协同育人机制，探索科学有效的家庭教育指导策略，助力学生健康成长，我校《校家社共育背景下提升乡村家长家庭教育指导力的策略研究》课题组现面向全校公开招募教师成员，现将有关事项通知如下。

一、课题简介

本课题聚焦乡村家长家庭教育中的热点与难点问题，如亲子沟通障碍、家庭学习习惯培养、家校教育理念等，通过文献研究、问卷调查、案例分析、行动研究等方法，总结提炼提升乡村家长家庭教育指导力的方法与路径，开发家庭教育指导课程与资源，为家长提供专业支持，推动家校共育向纵深发展。

二、招募要求

1.热心家庭教育事业，对家校协同育人有深入思考，具备较强的家校沟通意愿与能力；

2.具有一定的教育教学经验，擅长观察学生行为表现，能敏锐发现家庭教育中的潜在问题；

3.具备基本的教育科研能力，能按时参与课题研讨、家校调研、家庭教育指导等理论研究和实践探索，并最终形成自己的研究成果；

4.班主任、心理健康教育教师或有丰富家校工作经验的教师优先考虑。

5.招募人数：10人。

三、成员权益

1.参与系统的家庭教育理论与实践培训，提升家校共育指导能力与教育科研水平；

2.优先获得校内外家庭教育领域的专家讲座、学术交流机会，拓宽专业视野；

3. 课题结题后，为成员颁发课题参与证书，研究成果可作为评优评先、职称晋升的重要依据；

4. 在课题研究过程中，积累丰富的家校协同育人案例与经验，形成个人教育特色。

四、报名要求

1.报名时间：即日起至2025年6月6日；

2.报名：填写报名信息表（附件1），发给课题负责人（谢老师）

3.原则：自主报名，择优录用。课题组将于6月10前公布课题组成员名单。

家校同心，育人同行！期待您的加入，让我们共同探索家庭教育的新路径，为孩子的成长赋能！如有疑问，请联系学生中心谢晓丽老师。

武进区政平小学德育和心理健康教育研究专项课题组

                                  2025年6月3日

附件1：《校家社共育背景下提升乡村家长家庭教育指导力的策略研究》课题组报名信息表

	基本情况

	姓名

	性别

	民族

	出生

年月
	 年  月

	职务

	专业技

术职称

	研究专长

	已有研究基础（家庭教育或德育、心理健康方面）

	成果形式
	具体内容
	完成时间

	论文（案例等）

	讲座、实践活动等

（可自行填加表格）